


DELEGATION GENERALE POUR L'ARMEMENT : direction des ressources humaines.

ARRÊTÉ fixant pour la délégation générale pour l'armement, la liste des postes ouvrant droit au
bénéfice d'une nouvelle bonification indiciaire.

Du 5 juin 2007

NOR D E F A 0 7 5 1 2 0 7 A

Référence :

Décret n° 2004-941 du 3 septembre 2004 (Jo du 5 ; BOEM 520-0*)

Pièce(s) Jointe(s) :

Une annexe.

Textes abrogés :

Arrêté du 22 juin 2006 (BOC/PP 24, 2006, texte 7. ; BOEM 810)
Arrêté du 3 septembre 2004 (JO du 5 septembre 2004, p. 15721 ; BOC, 2004, p. 5147. ;
BOEM 520-0.1.1, 621-4.2.2.2.2).

Classement dans l'édition méthodique : BOEM 810.2.1.1.

Référence de publication : BOC N°18 du 30 juillet 2007, texte 18.

LE MINISTRE DE LA DEFENSE,

VU      le décret n° 2004-941 du 3 septembre 2004 (Jo du 5 ; BOEM 520-0*) relatif à l'attribution de la
nouvelle bonification indiciaire aux militaires occupant certains postes ;

VU      l'arrêté du 3 septembre 2004 (Jo du 5 ; BOEM 520-0*), fixant les conditions d'attribution de la
nouvelle bonification indiciaire aux militaires en service au ministère de la défense ;

ARRÊTE :

Art. 1er. La nouvelle bonification indiciaire prévue par le décret du 3 septembre 2004 susvisé est attribuée, à
compter du 1er juillet 2007, dans les conditions fixées par l'arrêté du 3 septembre 2004 susvisé, aux militaires
de l'armement occupant l'un des emplois figurant en annexe au présent arrêté.

Art. 2. L'arrêté du 22 juin 2006 fixant pour la délégation générale pour l'armement la liste des postes ouvrant
droit au bénéfice d'une nouvelle bonification indiciaire est abrogé.

Pour le ministre de la défense et par délégation :

Le délégué général pour l'armement,

François LUREAU.

______ Bulletin officiel des armées ______



LISTE DES POSTES OUVRANT DROIT À LA NOUVELLE BONIFICATION INDICIAIRE

______ Bulletin officiel des armées ______



Annexe à l'arrêté du 05 juin 2007                                                
fixant, pour la délégation générale pour l'armement, la liste des postes

ouvrant droit à la nouvelle bonification indiciaire

A - Chargés de commandement spécifique 900

Nombre 
de points 
par poste

Numéro de la 
rubrique

DIRECTION
Désignation                                              
de l'emploi

Niveau de 
responsabilité

Intitulé du poste
Direction ou service 

(+ localisation)
BOP

50 A5DE03 DE
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Chef  du service centralisé des achats et du soutien
Direction des essais / Service centralisé des achats et du 

soutien (Saint-Cloud ou Paris)
14605C

40 A4DSA01 DSA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 7 Directeur d'unité de management
Direction des systèmes d'armes / unité de management "Horus" 

(Paris ou Bagneux)
14605C

40 A4DSA02 DSA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 7 Directeur d'unité de management
Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"nucléaire, biologique et chimique" (Paris ou Bagneux)

14605C

40 A4DSA03 DSA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 7 Directeur d'unité de management
Direction des systèmes d'armes / unité de management 

"missiles et drones" (Paris ou Bagneux)
14605C

40 A4DSA04 DSA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 7 Directeur d'unité de management
Direction des systèmes d'armes / unité de management 

"opérations d'armement aéronautiques" (Paris ou Bagneux)
14605C

40 A4DSA05 DSA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 7 Directeur d'unité de management
Direction des systèmes d'armes / unité de management 

"opérations d'armement hélicoptères" (Paris ou Bagneux)
14605C

40 A4DET02 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre d'expertise parisien
Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 

(Arcueil ou Bagneux)
14605C

40 A4SMA01 SMA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6
Directeur de l'atelier industriel de l'aéronautique de Clermont-

Ferrand
Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 

l'aéronautique de Clermont-Ferrand
17831C

40 A4SMA02 SMA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6
Directeur de l'atelier industriel de l'aéronautique de Cuers- 

pierrefeu
Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 

l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu
17831C

40 A4SMA03 SMA
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur de l'atelier industriel de l'aéronautique de Bordeaux
Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 

l'aéronautique de Bordeaux
17831C

40 A4HDSE02
HDSE
EPA

Chargé de 
commandement 

spécifique
NR 6 Directeur Institut supérieur de l'aéronautique et de l'espace (Toulouse) 14455C

30 A3D4S01 D4S
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du CAD
Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Centre d'analyse de défense 

(Arcueil)
14455C

30 A3DET01 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre d'études de Gramat Direction de l'expertise technique - centre d'études de Gramat 14605C

30 A3DET02 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre technique des systèmes navals
Direction de l'expertise technique - centre technique des 

systèmes navals (Toulon)
14605C

30 A3DET03 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur de l'établissement technique d'Angers
Direction de l'expertise technique - établissement technique 

d'Angers
14605C

30 A3DET04 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur de l'établissement technique de Bourges
Direction de l'expertise technique - établissement technique de 

Bourges
14605C

30 A3DET05 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6
Directeur du laboratoire de recherches balistiques et 

aérodynamiques
Direction de l'expertise technique - laboratoire de recherches 

balistiques et aérodynamiques (Vernon)
14605C

30 A3DET06 DET
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Adjoint au directeur central de la DCMAT
Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Direction centrale du matériel de 

l'armée de terre (Versailles)
17811C

30 A3DE01 DE
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre d'essais des propulseurs Direction des essais / Centre d'essais des propulseurs (Saclay) 14605C

30 A3DE02 DE
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre d'essais aéronautique de Toulouse
Direction des essais / Centre d'essais aéronautiques de 

Toulouse
14605C

30 A3DE03 DE
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6
Directeur du centre d'achèvement et d'essais des propulseurs 

et engins
Direction des essais / Centre d'achèvement et d'essais des 

propulseurs et engins (Saint-Médard-en-Jalles)
14605C

30 A3DQP01 DQP
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre technique des systèmes d'information
Direction de la qualité et du progrès / Centre technique des 

systèmes d'information (Paris)
14605C

30 A3DRH01 DRH
Chargé de 

commandement 
spécifique

NR 6 Directeur du centre de service des ressources humaines
Direction des ressources humaines / Centre de service des 

ressources humaines (Paris)
14605C

30 A3HDSE05
HDSE
SHOM

Chargé de 
commandement 

spécifique
NR 6 Directeur adjoint SHOM (Brest) 17821C

30 A3HDSE02
HDSE
EPA

Chargé de 
commandement 

spécifique
NR 6 Directeur Ecole nationale supérieure de techniques avancées (Paris) 14455C

30 A3HDSE04
HDSE
EPA

Chargé de 
commandement 

spécifique
NR 6 Directeur

Ecole nationale supérieure des ingénieurs des études et 
techniques d'armement (Brest)

14455C



B - Chargé d'étude spécifique 1200

Nombre 
de points 
par poste

Numéro de la 
rubrique

DIRECTION
Désignation                                              
de l'emploi

Niveau de 
responsabilité

Intitulé du poste
Direction ou service 

(+ localisation)
BOP

40 B4D4S01 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Architecte du système de forces "Dissuasion"

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

40 B4D4S02 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Architecte du système de forces "Projection  - mobilité - 
soutien "

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

40 B4D4S03 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Architecte du système de forces "Commandement - maîtrise 
de l'information"

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

40 B4D4S04 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Architecte du système de forces "Protection et sauvegarde"

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

40 B4D4S05 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Architecte du système de forces "Engagement et combat "

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

40 B4DET01 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Responsable du pôle architectures et techniques des 
systèmes terrestres

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Bourges ou Paris)

14605C

40 B4DET02 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Responsable du pôle architectures et techniques des 
systèmes aéronautiques

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DET03 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Responsable du pôle architectures et techniques des 
systèmes navals

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DET04 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Responsable du pôle missiles armes, et techniques nucléaires

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DET05 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Responsable du pôle capteurs et guidage/navigation

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DDI01 DDI
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction "Asie-Pacifique" Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

40 B4DDI02 DDI
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction "Europe - Amérique du Sud" Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

40 B4DDI03 DDI
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction "Afrique - Moyen-Orient" Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

40 B4DDI04 DDI
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction de la politique d'exportation Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

40 B4DE01 DE
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction des affaires et de la coopération

Direction des essais / Sous-direction des affaires et de la 
coopération (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

40 B4DE02 DE
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction de la production

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C

40 B4DPBG01 DPBG
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Directeur de l'ECS

Direction des plans, du budget et de la gestion / établissement 
central de soutien (Arcueil)

14605C

40 B4DPBG02 DPBG
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction de l'administration générale

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'administration générale (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DPBG03 DPBG
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Chargé de la sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces"

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

40 B4DRH01 DRH
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chargé de la sous-direction de la gestion administrative

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
gestion administrative (Paris)

14605C

30 B3CAB01 DGA/CAB
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Chef de cabinet

Cabinet du délégué général pour l’armement (Paris ou 
Bagneux)

14605C

30 B3DET02 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Responsable du pôle systèmes de systèmes

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

30 B3DET03 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6

Responsable du pôle architectures et techniques des 
systèmes C3R

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

30 B3DET09 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Sous-directeur technique

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Paris)

17821C

30 B3HDSE01
HDSE
DAS

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Sous-directeur du contrôle Délégation aux affaires stratégiques (Paris) 14605C

30 B3HDSE02
HDSE
DCSIM

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Directeur central adjoint
Direction centrale des systèmes d'information de la marine 

(Paris)
17821C

30 B3HDSE03
HDSE
SHOM

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Directeur des opérations SHOM (Brest) 17821C

30 B3HDSE04
HDSE
DGSIC

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Sous-directeur architecture - ingénierie
Direction générale des systèmes d'information et de 

communication
21277C

20 B2D4S01 D4S
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Directeur du CEDOCAR

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Centre de documentation de 

l'armement (Angoulême)
14455C

20 B2DET01 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Directeur du groupe d'études sous-marines de l'Atlantique

Direction de l'expertise technique - groupe d'études sous-
marines de l'Atlantique (Brest)

14605C

20 B2DET03 DET
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Responsable du pôle télécommunication

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

20 B2DE01 DE
Chargé d'étude 

spécifique
NR 6 Directeur du bassin d'essais des carènes

Direction des essais / Bassin d'essais des carènes (Val-de-
Reuil)

14605C

20 B2HDSE01
HDSE
DCSIM

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Directeur local du service
Direction régionale des systèmes d'information de la marine à 

Brest
17821C

20 B2HDSE02
HDSE
DCSIM

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Directeur local du service
Direction régionale des systèmes d'information de la marine en 

région parisienne (Paris)
17821C

20 B2HDSE04
HDSE
SGA

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Directeur
Centre des archives de l'armement et du personnel civil 

(Châtellerault)
16778C

20 B2HDSE03
HDSE
EMA

Chargé d'étude 
spécifique

NR 6 Adjoint armement au chef de la division forces nucléaires Etat-major des armées (Paris) 17861C



C - Chargé de mission spécifique 2500

Nombre 
de points 
par poste

Numéro de la 
rubrique

DIRECTION
Désignation                                              
de l'emploi

Niveau de 
responsabilité

Intitulé du poste
Direction ou service 

(+ localisation)
BOP

30 C3SDI01 DGA/SDI
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chef du département central de la sécurité de défense et de 
l'information

Département central de la sécurité de défense et de 
l'information (Paris ou Bagneux)

14605C

30 C3DSA01 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction du management des projets

Direction des systèmes d'armes / sous-direction du 
management des projets (Paris ou Bagneux)

14605C

30 C3DSA02 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chargé de la sous-direction des affaires générales et de la 
qualité

Direction des systèmes d'armes / sous-direction des affaires 
générales et de la qualité (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

30 C3DSA03 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Adjoint au chef du service

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

30 C3DSA04 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Adjoint au chef du service

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

30 C3D4S01 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction de la gestion et de la qualité

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la gestion 

et de la qualité (Paris ou Bagneux)
14455C

30 C3DET01 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction de la gestion et de la qualité

Direction de l'expertise technique - sous-direction de la gestion 
et de la qualité (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

30 C3DPBG01 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chargé de la sous-direction de l'orientation et du contrôle de 
gestion

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'orientation et du contrôle de gestion (Paris ou Bagneux)

14605C

30 C3DPBG02 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction des méthodes et des métiers

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des méthodes et des métiers 
(Paris ou Bagneux)

14605C

30 C3DQP01 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction des systèmes de management

Direction de la qualité et du progrès / Sous-direction des 
systèmes de management (Paris)

14605C

30 C3DQP02 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Directeur du centre de normalisation de défense

Direction de la qualité et du progrès / Centre de normalisation 
de défense (Arcueil)

14605C

30 C3DQP03 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction des achats

Direction de la qualité et du progrès / Sous-direction des achats 
(Paris)

14605C

30 C3DRH01 DRH
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chargé de la sous-direction de la gestion et de la qualité

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
gestion et de la qualité (Paris)

14605C

30 C3SMA01 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur achats

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Clermont-Ferrand

17831C

30 C3SMA02 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chargé de la sous-direction des affaires industrielles, du 
contrôle de gestion et de la qualité

Service de la maintenance aéronautique / Sous-direction des 
affaires industrielles, du contrôle de gestion et de la qualité

17831C

30 C3SMA03 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chargé de la sous-direction des affaires commerciales et 
internationales

Service de la maintenance aéronautique / Sous-direction des 
affaires commerciales et internationales

17831C

20 C2CAB01 DGA/CAB
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Conseiller technique

Cabinet du délégué général pour l’armement (Paris ou 
Bagneux)

14605C

20 C2CAB02 DGA/CAB
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Conseiller technique

Cabinet du délégué général pour l’armement (Paris ou 
Bagneux)

14605C

20 C2INSP01 DGA/INSP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Chef du bureau des affaires générales et du suivi des 
enquêtes ou mesures particulières

Inspection de l'armement (Paris) 14605C

20 C2COMM01 DGA/COMM
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Chef du pôle communication interne

Département central d'information et de communication (Paris 
ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA07 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur d'établissement

Direction des systèmes d'armes / établissement de contrôle de 
Cherbourg

14605C

20 C2DSA08 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"Rafale" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA09 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement terrestres" (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA10 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"Coelacanthe" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA11 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur d'opération d'ensemble

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

20 C2DSA16 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement navales" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA18 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

20 C2DSA19 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement hélicoptères" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA21 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme international

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"missiles et drones" (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA22 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement terrestres" (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA24 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement aéronautiques" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA25 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

20 C2DSA28 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"Rafale" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA29 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de segment de management

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement navales" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA35 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"missiles et drones" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA37 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur d'unité de management

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"nucléaire, biologique et chimique" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA38 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

20 C2DSA39 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Autorité signataire de marchés

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA40 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Autorité signataire de marchés

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA41 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Autorité signataire de marchés

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA42 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Autorité signataire de marchés

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA43 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur d'unité de management

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"nucléaire, biologique et chimique" (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA44 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de l'antenne de l'Ile-Longue

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"Coelacanthe" (Brest)

14605C

20 C2DSA45 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de segment de management

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"nucléaire, biologique et chimique" (Paris ou Bagneux)

14605C



20 C2DSA46 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement terrestres" (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 C2DSA47 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

20 C2D4S06 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Adjoint au directeur du CHEAr et chef du département des 
hautes études de l'armement

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Centre des hautes études de 

l'armement (Paris)
14455C

20 C2D4S07 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de la division achats, contrats, finances

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

20 C2DET01 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous directeur achat-finances

Direction de l'expertise technique - centre d'études du Bouchet 
(Vert-le-Petit)

14605C

20 C2DET02 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur

Direction de l'expertise technique - centre d'études du Bouchet 
(Vert-le-Petit)

14605C

20 C2DET03 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous directeur ressources humaines Direction de l'expertise technique - centre d'études de Gramat 14605C

20 C2DET04 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur

Direction de l'expertise technique - centre électronique de 
l'armement (Bruz)

14605C

20 C2DET05 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous directeur ressources humaines

Direction de l'expertise technique - établissement technique 
d'Angers

14605C

20 C2DET06 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur

Direction de l'expertise technique - établissement technique de 
Bourges

14605C

20 C2DET07 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous directeur ressources humaines

Direction de l'expertise technique - établissement technique de 
Bourges

14605C

20 C2DET08 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur de l'administration générale

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Paris)

17821C

20 C2DET09 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur adjoint

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte 

(Toulon)
17821C

20 C2DET10 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chargé de mission

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - mission pour la modernisation du 

maintien en condition opérationnelle des matériels 
aéronautiques de la défense (Paris ou Bagneux)

17831C

20 C2DDI01 DDI
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de cabinet Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

20 C2DE01 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Adjoint au directeur du centre d'essais en vol, chef de la base 
de Toulouse

Direction des essais / Centre d'essais en vol (Toulouse) 14605C

20 C2DE02 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Adjoint au directeur du centre d'essais de lancement de 
missiles, chef du site des Landes

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Biscarrosse)

14605C

20 C2DE03 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Adjoint au directeur du centre d'essais de lancement de 
missiles, chef du site Méditerrannée

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Toulon)

14605C

20 C2DPBG02 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Chef du bureau de la gestion budgétaire du titre II et IIIF du 
programme 146

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de la gestion budgétaire et de la comptabilité (Paris ou 

Bagneux)
14605C

20 C2DPBG04 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chargé de mission affaires générales et fonctionnement

Direction des plans, du budget et de la gestion (Paris ou 
Bagneux)

14605C

20 C2DPBG06 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Chef du bureau de la gestion budgétaire du titre V et IIIP du 
programme "équipement des forces"

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de la gestion budgétaire et de la comptabilité (Paris ou 

Bagneux)
14605C

20 C2DPBG07 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Chef du bureau contrôle de gestion des opérations 
d'armement

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'orientation et du contrôle de gestion (Paris ou Bagneux)

14605C

20 C2DPBG08 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur des opérations de soutien de proximité

Direction des plans, du budget et de la gestion / établissement 
central de soutien (Arcueil)

14605C

20 C2DQP01 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur administration et gestion

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

20 C2DQP02 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur production

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

20 C2DQP03 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur affaire

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

20 C2DQP04 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur technique

Direction de la qualité et du progrès / Centre technique des 
systèmes d'information (Paris)

14605C

20 C2DQP05 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de centre de production

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Arcueil)

14605C

20 C2DQP06 DQP
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de centre de production

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Arcueil)

14605C

20 C2DRH01 DRH
Chargé de mission 

spécifique
NR 5

Directeur du centre d'enseignement et de formation d'Ile-de-
France

Direction des ressources humaines / Centre d'enseignement et 
de formation d'Ile-de-France (Villebon-sur-Yvette)

14605C

20 C2DRH02 DRH
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Directeur du centre de formation de Bourges

Direction des ressources humaines / Centre de formation de 
Bourges

14605C

20 C2DRH03 DRH
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Directeur du centre de formation de Latresne

Direction des ressources humaines / Centre de formation de 
Latresne

14605C

20 C2DRH04 DRH
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chargé de la conduite du changement Direction des ressources humaines (Paris) 14605C

20 C2SMA01 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur technique

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Bordeaux

17831C

20 C2SMA02 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur technique

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu

17831C

20 C2SMA03 SMA
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur technique

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Clermont-Ferrand

17831C

20 C2HDSE01
HDSE
DCCM

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Chef de division
Service technique et des marchés généraux du commissariat 

de la marine (Toulon)
17821C

20 C2HDSE03
HDSE
DRM

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Adjoint sous-directeur système Direction du renseignement militaire (Paris) 17867C

20 C2HDSE04
HDSE
EMA

Chargé de mission 
spécifique

NR 4
rédacteur DGA section évaluation et suivi des programmes de 

la division plans programmes évaluation
Etat-major des armées (Paris) 17861C

20 C2HDSE05
HDSE
IGA-Ar

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Adjoint à l'inspecteur général des armées-armement. Inspection générale des armées-armement (Paris) 14605C

20 C2HDSE06
HDSE
IGA-Ar

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Adjoint à l'inspecteur général des armées-armement. Inspection générale des armées-armement (Paris) 14605C

20 C2HDSE13
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 5
Directeur de la stratégie, de la planification et des relations 

extérieures
SHOM (Paris) 17821C

20 C2HDSE14
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de la division maîtrise de l’information et produits mixtes SHOM (Brest) 17821C

20 C2HDSE15
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de la division relations extérieures SHOM (Paris) 17821C

20 C2HDSE11
HDSE
EPA

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Secrétaire général Ecole nationale supérieure de techniques avancées (Paris) 14455C

20 C2HDSE12
HDSE
EPA

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Adjoint au directeur Institut supérieur de l'aéronautique et de l'espace (Toulouse) 14455C

15 C15DSA01 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Président de commission contrat

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

15 C15DSA02 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Président de commission contrat

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C



15 C15DSA03 DSA
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Président de commission contrat

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

15 C15DPBG01 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef d'un bureau des opérations d'armement

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 C15DPBG02 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef d'un bureau des opérations d'armement

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 C15DPBG03 DPBG
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef d'un bureau des opérations d'armement

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 C1D4S01 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 5 Sous-directeur de la cohérence et de la prospective

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service d'architecture des 

systèmes de forces (Paris ou Bagneux)
14455C

10 C1D4S02 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Directeur technique

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Centre d'analyse de défense 

(Arcueil)
14455C

10 C1D4S03 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur partenariat, de la tutelle et de l'expertise

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des affaires 

industrielles et de l'intelligence économique (Paris ou Bagneux)
14455C

10 C1D4S04 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Sous-directeur des affaires industrielles (aéronautique, 
missiles, espace)

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des affaires 

industrielles et de l'intelligence économique (Paris ou Bagneux)
14455C

10 C1D4S05 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4

Sous-directeur des affaires industrielles (électronique, 
mécanique, naval)

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des affaires 

industrielles et de l'intelligence économique (Paris ou Bagneux)
14455C

10 C1D4S06 D4S
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur Intelligence et sécurité économiques et PME

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des affaires 

industrielles et de l'intelligence économique (Paris ou Bagneux)
14455C

10 C1DET01 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 C1DET02 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 C1DET09 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous directeur achat-finances

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 C1DET10 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - service d'architecture inter-
systèmes (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 C1DET11 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - service d'architecture inter-
systèmes (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 C1DET12 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - service d'architecture inter-
systèmes (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 C1DET13 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de département

Direction de l'expertise technique - service d'architecture inter-
systèmes (Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 C1DET14 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur du développement SLI-MCO

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle (Paris ou Bagneux)

14605C

10 C1DET15 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au chef de service SCAM à la DCMAT

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Direction centrale du matériel de 

l'armée de terre (Versailles)
17811C

10 C1DET16 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur munitions

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte 

(Toulon)
17821C

10 C1DET17 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur finances contrats

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte 

(Toulon)
17821C

10 C1DET18 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur finances contrats

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Brest)

17821C

10 C1DET19 DET
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur technique

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Brest)

17821C

10 C1DE01 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur technique

Direction des essais / Centre d'achèvement et d'essais des 
propulseurs et engins (Saint-Médard-en-Jalles)

14605C

10 C1DE02 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur achats-finances Direction des essais / Centre d'essais des propulseurs (Saclay) 14605C

10 C1DE03 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur technique Direction des essais / Centre d'essais des propulseurs (Saclay) 14605C

10 C1DE04 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur technique

Direction des essais / Centre d'essais aéronautiques de 
Toulouse

14605C

10 C1DE05 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur ressources humaines

Direction des essais / Centre d'essais aéronautiques de 
Toulouse

14605C

10 C1DE06 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Chef de la division centrale des achats

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 C1DE07 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Sous-directeur affaires générales 

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Biscarrosse)

14605C

10 C1DE08 DE
Chargé de mission 

spécifique
NR 4 Adjoint au directeur et sous-directeur affaires générales

Direction des essais / Centre d'achèvement et d'essais des 
propulseurs et engins (Saint-Médard-en-Jalles)

14605C

10 C1HDSE01
HDSE
CGA

Chargé de mission 
spécifique

NR 5
Inspecteur des installations classées pour la protection de 

l'environnement
Contrôle général des armées (Paris) 21277C

10 C1HDSE02
HDSE
CGA

Chargé de mission 
spécifique

NR 5
Inspecteur des installations classées pour la protection de 

l'environnement
Contrôle général des armées (Paris) 21277C

10 C1HDSE03
HDSE
DAS

Chargé de mission 
spécifique

NR 5
Chef du bureau de la sécurité industrielle de la sous-direction 

du contrôle
Délégation aux affaires stratégiques (Paris) 14605C

10 C1HDSE04
HDSE
DCSIM

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Sous-directeur ingénierie
Direction centrale des systèmes d'information de la marine 

(Paris)
17821C

10 C1HDSE05
HDSE
DCSIM

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Directeur local adjoint du service.
Direction régionale des systèmes d'information de la marine à 

Toulon
17821C

10 C1HDSE06
HDSE
DCCM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de groupe Direction du commissariat de la marine (Brest) 17821C

10 C1HDSE07
HDSE
DCCM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de groupe Direction du commissariat de la marine (Cherbourg) 17821C

10 C1HDSE08
HDSE
DCCM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de groupe Service des marchés du commissariat de la marine (Toulon) 17821C

10 C1HDSE09
HDSE
DGSE

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Conseiller technique Direction générale de la sécurité extérieure (Paris) 14402C

10 C1HDSE10
HDSE
DGSE

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Conseiller technique Direction générale de la sécurité extérieure (Paris) 14402C

10 C1HDSE11
HDSE
DGSE

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Chef de secteur Direction générale de la sécurité extérieure (Paris) 14402C

10 C1HDSE12
HDSE
DGSE

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chargé d'études techniques Direction générale de la sécurité extérieure (Paris) 14402C



10 C1HDSE13
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef du projet système de production cartographique SHOM (Brest) 17821C

10 C1HDSE14
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Directeur de l'enseignement de l'école du SHOM SHOM (Brest) 17821C

10 C1HDSE17
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef de la section géodésie - géophysique SHOM (Brest) 17821C

10 C1HDSE18
HDSE
SHOM

Chargé de mission 
spécifique

NR 4 Chef du département production HOM SHOM (Brest) 17821C

10 C1HDSE19
HDSE            
CICDE

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Chef de projet
Centre interarmées de concepts, de doctrines et 

d'expérimentation
17861C

10 C1HDSE20
HDSE            
CICDE

Chargé de mission 
spécifique

NR 5 Chef de projet
Centre interarmées de concepts, de doctrines et 

d'expérimentation
17861C

D - Chargé d'activité spécifique 2150

Nombre 
de points 
par poste

Numéro de la 
rubrique

DIRECTION
Désignation                                              
de l'emploi

Niveau de 
responsabilité

Intitulé du poste
Direction ou service 

(+ localisation)
BOP

20 D2INSP01 DGA/INSP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint sécurité pyrotechnique auprès de l'inspecteur de 
l'armement pour les poudres et explosifs

Inspection de l'armement (Paris) 14605C

20 D2SDI01 DGA/SDI
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au chef du département central et chef du département 
"habilitations"

Département central de la sécurité de défense et de 
l'information (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2SDI02 DGA/SDI
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au chef du département central et chef des 
départements "protection et inspections" et "sécurité 

industrielle internationale"

Département central de la sécurité de défense et de 
l'information (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2DSA04 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau

Direction des systèmes d'armes / sous-direction de la gestion et 
du personnel (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2D4S01 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint opérations 

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

20 D2D4S02 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au sous-directeur et chargé de l'agence européenne 
de défense et de l'Union européenne

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

20 D2DET02 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau ressources humaines

Direction de l'expertise technique - sous-direction de la gestion 
et de la qualité (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

20 D2DET03 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des munitions

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Paris)

17821C

20 D2DET05 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division soutien général informatique

Direction de l'expertise technique - centre électronique de 
l'armement (Bruz)

14605C

20 D2DET06 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - établissement technique 
d'Angers

14605C

20 D2DET07 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2DET08 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau

Direction de l'expertise technique - sous-direction des pôles et 
de la compétence technique (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2DET09 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du département SLI/CG au service des programmes 
navals

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle (Paris ou Bagneux)

14605C

20 D2DET10 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division contrats

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Structure intégrée de maintien en 

condition opérationnelle des matériels aéronautiques de 
défense (Brétigny-sur-Orge)

14605C

20 D2DET11 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au sous-directeur de la technique et de la logistique

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Structure intégrée de maintien en 

condition opérationnelle des matériels aéronautiques de 
défense (Brétigny-sur-Orge)

14605C

20 D2DET12 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint responsable de flotte

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Structure intégrée de maintien en 

condition opérationnelle des matériels aéronautiques de 
défense (Brétigny-sur-Orge)

14605C

20 D2DDI01 DDI
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chargé de mission - Animateur des DOE Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

20 D2DDI02 DDI
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chargé de la coordination du contrôle à l'export Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

20 D2DQP01 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau 

Direction de la qualité et du progrès / Sous-direction des achats 
(Paris)

14605C

20 D2DQP02 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du projet "CMMI"

Direction de la qualité et du progrès / Sous-direction des 
systèmes de management (Paris)

14605C

20 D2DRH01 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des corps et catégories

Direction des ressources humaines / Sous-direction du 
développement des ressources humaines (Paris)

14605C

20 D2DRH02 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau du recrutement

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
mobilité et du recrutement (Paris)

14605C

20 D2DRH03 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau de la gestion des militaires de l'armement et 
des contractuels

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
gestion administrative (Paris)

14605C

20 D2DRH05 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département des personnels militaires

Direction des ressources humaines / Centre de service des 
ressources humaines (Vernon)

14605C

20 D2DRH06 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des métiers techniques

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
mobilité et du recrutement (Paris)

14605C

20 D2DRH07 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la gestion prévisionnelle des effectifs

Direction des ressources humaines / Sous-direction du 
développement des ressources humaines (Paris)

14605C

20 D2SMA01 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la planification

Service de la maintenance aéronautique / Sous-direction des 
affaires industrielles, du contrôle de gestion et de la qualité

17831C

20 D2SMA03 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département comptabilité finances

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu

17831C

20 D2SMA04 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département ressources humaines

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Bordeaux

17831C

20 D2HDSE01
HDSE
SGA

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3
Secrétaire à la commission instituée par le décret n°96-28 du 

11 janvier 1996
Direction des ressources humaines du ministère de la défense 21277C

15 D15DSA01 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"Rafale" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA02 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

15 D15DSA03 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"nucléaire, biologique et chimique" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA04 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement navales" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA05 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"espace et systèmes d'information opérationnels" (Issy-les-

Moulineaux ou Bagneux)
14605C

15 D15DSA06 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement navales" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA07 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement navales" (Paris ou Bagneux)

14605C



15 D15DSA08 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Manager de programme

Direction des systèmes d'armes / unité de management 
"opérations d'armement terrestres" (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA09 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / sous-direction du 
management des projets (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA10 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA11 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA12 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA13 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DSA14 DSA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction des systèmes d'armes / service centralisé des achats 
(Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DPBG01 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management Rafale

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DPBG02 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management ESIO

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DPBG03 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management Terre

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

15 D15DPBG04 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management Naval

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1D4S01 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau de la stratégie, de l'organisation et du contrôle 
de gestion

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la gestion 

et de la qualité (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S02 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la propriété intellectuelle

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la gestion 

et de la qualité (Arcueil)
14455C

10 D1D4S03 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division orientation programmation des  études 
amont et chef du département PEA

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

10 D1D4S04 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division développement et technologie de sécurité 
et de souveraineté

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

10 D1D4S05 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division EIT & Adjoint au chef à la mission pour la 
RIS

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

10 D1D4S06 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département contrôle gestion et synthèse (CGS)

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

10 D1D4S07 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de l'Union européenne

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S08 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau du Lien transatlantique

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S09 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau Royaume-Uni et Italie

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S10 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau Etats-Unis, Canada

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S11 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau Espagne - Bénélux

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S12 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau Allemagne - Suède

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Sous-direction de la 

coopération et du développement européen (Paris ou Bagneux)
14455C

10 D1D4S13 D4S
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division PTC (PST, tutelles et coopération)

Direction des systèmes de forces et des stratégies industrielle, 
technologique et de coopération / Service des recherches et 
technologies de défense et de sécurité (Paris ou Bagneux)

14455C

10 D1DET01 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint affaires générales

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 D1DET03 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte du soutien Rafale

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET04 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département technique

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte 

(Toulon)
17821C

10 D1DET05 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - centre d'études du Bouchet 
(Vert-le-Petit)

14605C

10 D1DET06 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Expert dans le domaine de la destruction des munitions 
chimiques anciennes

Direction de l'expertise technique - centre d'études du Bouchet 
(Vert-le-Petit)

14605C

10 D1DET07 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production Direction de l'expertise technique - centre d'études de Gramat 14605C

10 D1DET08 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - centre électronique de 
l'armement (Bruz)

14605C

10 D1DET09 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division sécurité des systèmes d'information

Direction de l'expertise technique - centre électronique de 
l'armement (Bruz)

14605C

10 D1DET10 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division finances

Direction de l'expertise technique - centre électronique de 
l'armement (Bruz)

14605C

10 D1DET11 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Arcueil)

14605C

10 D1DET12 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 adjoint au directeur

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Arcueil)

14605C

10 D1DET14 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

10 D1DET15 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C



10 D1DET16 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET17 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET18 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET20 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 D1DET21 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET22 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET23 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET24 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Issy-les-Moulineaux ou Bagneux)

14605C

10 D1DET25 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de département

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET26 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET28 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET29 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET30 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au chef de département architecture et techniques de 
systèmes C3 Air

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET32 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au chef de département plate-formes aéronautiques

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET33 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du groupe sous-marins au département plate-formes 
navales

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET35 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au chef de département plate-formes aéronautiques

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET36 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 D1DET37 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département lancement d'armes

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 D1DET38 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Ingénieur d'essais DRAM

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 D1DET39 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département essais surface-air et acoustiques

Direction de l'expertise technique -centre technique des 
systèmes navals (Toulon)

14605C

10 D1DET40 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au chef du bureau ressources humaines

Direction de l'expertise technique - sous-direction de la gestion 
et de la qualité (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

10 D1DET41 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau

Direction de l'expertise technique - sous-direction de la gestion 
et de la qualité (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

10 D1DET42 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de bureau

Direction de l'expertise technique - sous-direction de la gestion 
et de la qualité (Saint-Cloud ou Bagneux)

14605C

10 D1DET43 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - établissement technique de 
Bourges

14605C

10 D1DET44 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division essais

Direction de l'expertise technique - établissement technique de 
Bourges

14605C

10 D1DET45 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département projet, mesure, exploitation

Direction de l'expertise technique - établissement technique de 
Bourges

14605C

10 D1DET46 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous directeur production

Direction de l'expertise technique - laboratoire de recherches 
balistiques et aérodynamiques (Vernon)

14605C

10 D1DET47 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Expert systèmes de drônes

Direction de l'expertise technique - laboratoire de recherches 
balistiques et aérodynamiques (Vernon)

14605C

10 D1DET49 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la section qualité

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Structure intégrée de maintien en 

condition opérationnelle des matériels aéronautiques de 
défense (Brétigny-sur-Orge)

14605C

10 D1DET50 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint responsable de flotte

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Structure intégrée de maintien en 

condition opérationnelle des matériels aéronautiques de 
défense (Brétigny-sur-Orge)

14605C

10 D1DET52 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des finances

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Paris)

17821C

10 D1DET53 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des ressources humaines

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Paris)

17821C

10 D1DET54 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département organisation et méthodes

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Brest)

17821C

10 D1DET55 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur munitions

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte (Brest)

17821C

10 D1DET56 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Responsable opérations MCO naval

Direction de l'expertise technique - service du maintien en 
condition opérationnelle - Service du soutien de la flotte 

(Toulon)
17821C

10 D1DET57 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET58 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET59 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET60 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET61 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Architecte fonction navigabilité des drônes au département 
systèmes de combat aéronautique

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DET62 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 DIDET63 DET
Chargé d'activité 

spécifique
NR 4 Architecte de conception d'ensemble

Direction de l'expertise technique - centre d'expertise parisien 
(Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DDI03 DDI
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chargé de mission de coordination du soutien export Direction du développement international (Paris ou Bagneux) 14455C

10 D1DE01 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la prospection

Direction des essais / Sous-direction des affaires et de la 
coopération (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE02 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur affaires

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Biscarrosse)

14605C

10 D1DE03 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur production moyen d'essais (SDPME) Direction des essais / Centre d'essais en vol (Istres) 14605C

10 D1DE04 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau du contrôle de gestion

Direction des essais / Sous-direction de la gestion et de la 
qualité (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE05 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau des méthodes, de la gestion de la production 
et de la planification

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE06 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au chef du bureau de la qualité de la production et de 
la sécurité des essais

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C



10 D1DE07 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au directeur du centre d'essais en vol Direction des essais / Centre d'essais en vol (Istres) 14605C

10 D1DE08 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Adjoint au directeur du centre d'essais de lancement de 
missiles, chef du site de Gâvres

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Gâvres)

14605C

10 D1DE09 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur affaires Direction des essais / Centre d'essais des propulseurs (Saclay) 14605C

10 D1DE10 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division essais des Landes

Direction des essais / Centre d'essais de lancement de missiles 
(Biscarrosse)

14605C

10 D1DE12 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division achats-marchés du centre d'essais de 
lancement de missiles

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (CELM Biscarrosse)

14605C

10 D1DE13 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du département achats du centre d'essais des 
propulseurs

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (CEPr Saclay)

14605C

10 D1DE15 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division achats de l'établissement technique de 
Bourges

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (ETBS Bourges)

14605C

10 D1DE16 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division achats finances du laboratoire de 
recherches balistiques et aérodynamiques

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (LRBA Vernon)

14605C

10 D1DE17 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef de la division achats marchés du centre électronique de 
l'armement

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (CELAr Bruz)

14605C

10 D1DE19 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau de la gestion des ressources humaines, des 
affaires sociales et de la formation

Direction des essais / Sous-direction de la gestion et de la 
qualité (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE20 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef des bureaux des opérations aéronautiques et missiles

Direction des essais / Sous-direction des affaires et de la 
coopération (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE21 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur affaires, expertise, essais (SDAEE) Direction des essais / Centre d'essais en vol (Istres) 14605C

10 D1DE22 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des affaires générales

Direction des essais / Sous-direction de la gestion et de la 
qualité (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE23 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la qualité interne et du contrôle interne

Direction des essais / Sous-direction de la gestion et de la 
qualité (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE24 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau opérations maritimes terrestres et 
entrainement des forces

Direction des essais / Sous-direction des affaires et de la 
coopération (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE25 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la coopération

Direction des essais / Sous-direction des affaires et de la 
coopération (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE26 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau budget, gestion, finances

Direction des essais / Sous-direction de la gestion et de la 
qualité (Saint-Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE27 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau de la qualité de la production et de la sécurité 
des essais

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE28 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des investissements

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE29 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau études capacitaires

Direction des essais / Sous-direction de la production (Saint-
Cloud ou Paris)

14605C

10 D1DE30 DE
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division achats-marchés du CEAT

Direction des essais / Service centralisé des achats et du 
soutien (CEAT Toulouse)

14605C

10 D1DPBG01 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de l'organisation et des questions juridiques

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'administration générale (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG02 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de l'expertise réglementaire comptable

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de la gestion budgétaire et de la comptabilité (Paris ou 

Bagneux)
14605C

10 D1DPBG07 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint au chef du bureau de la planification

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG08 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management Aéronautique

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG09 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management Hélicoptères

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG10 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Finance à l'unité de management MID

Direction des plans, du budget et de la gestion / service des 
plans, du copilotage du programme "équipement des forces" et 

des méthodes / sous-direction des plans et du copilotage du 
programme "équipement des forces" (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG11 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau de l'orientation, des performances et des 
audits

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'orientation et du contrôle de gestion (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG12 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Contrôle de Gestion unité de management Naval

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'orientation et du contrôle de gestion (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG13 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint Contrôle de Gestion unité de management Rafale

Direction des plans, du budget et de la gestion / sous-direction 
de l'orientation et du contrôle de gestion (Paris ou Bagneux)

14605C

10 D1DPBG14 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du département dépenses-recettes B (UM TER + UM 
ESIO)

Direction des plans, du budget et de la gestion / établissement 
central de soutien (Paris)

14605C

10 D1DPBG15 DPBG
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division finances

Direction des plans, du budget et de la gestion / établissement 
central de soutien (Paris)

14605C

10 D1DQP01 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des relations internationales

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

10 D1DQP02 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de division 

Direction de la qualité et du progrès / Centre technique des 
systèmes d'information (Paris)

14605C

10 D1DQP04 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau terre

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

10 D1DQP05 DQP
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau mer

Direction de la qualité et du progrès / Service de la qualité 
(Paris)

14605C

10 D1DRH01 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la cellule "évaluation et contrôle de gestion"

Direction des ressources humaines / Sous-direction du 
développement des ressources humaines (Paris)

14605C

10 D1DRH02 DRH
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Conseiller-orienteur

Direction des ressources humaines / Sous-direction de la 
mobilité et du recrutement (Paris)

14605C

10 D1SMA01 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département technique

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Bordeaux

17831C

10 D1SMA02 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Sous-directeur gestion et organisation

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Bordeaux

17831C

10 D1SMA03 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau des affaires générales Service de la maintenance aéronautique 17831C

10 D1SMA04 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division systèmes

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu

17831C

10 D1SMA05 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint production au SDT

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu

17831C

10 D1SMA06 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du département qualité contrôle

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Bordeaux

17831C

10 D1SMA07 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Adjoint achats au sous-directeur des achats

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Clermont-Ferrand

17831C

10 D1SMA08 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef de la division équipements

Service de la maintenance aéronautique / Atelier industriel de 
l'aéronautique de Cuers-Pierrefeu

17831C

10 D1SMA09 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3

Chef du bureau des affaires internationales et de la 
diversification

Service de la maintenance aéronautique / Sous-direction des 
affaires commerciales et internationales

17831C

10 D1SMA10 SMA
Chargé d'activité 

spécifique
NR 3 Chef du bureau de la stratégie et des affaires budgétaires

Service de la maintenance aéronautique / Sous-direction des 
affaires commerciales et internationales

17831C



10 D1HDSE01
HDSE
DPSD

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3 Adjoint au chef du bureau de sécurité du patrimoine industriel Direction de la protection et de la sécurité de la défense (Paris) 14403C

10 D1HDSE02
HDSE
DRM

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3 Contrôleur de gestion Direction du renseignement militaire (Paris) 17867C

10 D1HDSE03
HDSE
DRM

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3 Chef de section marchés / adjoint administration Direction du renseignement militaire (Paris) 17867C

10 D1HDSE04
HDSE
DRM

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3 Chef de section études ROEM Direction du renseignement militaire (Paris) 17867C

10 D1HDSE08
HDSE
SHOM

Chargé d'activité 
spécifique

NR 3 Chef du projet sondeur multifaisceaux SHOM (Brest) 17821C


		2007-07-30T15:53:00+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




